

Sektorspecifikke emner

Låne- og deponeringsfritagelsespulje

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har ved skrivelse af 30. juni 2011 til regionerne (vedlagt) orienteret om etableringen af en låne- og deponeringsfritagelsespulje på 300 millioner kroner i 2012, som er aftalt i forbindelse med økonomiaftalen for 2012 mellem regeringen og Danske Regioner.

Det er forudsat ved økonomiaftalen, at puljen indebærer finansiering på 300 millioner kroner i 2012, og at hele rammen dermed anvendes det pågældende år, enten gennem lån eller deponeringsfritagelse. Såfremt projekterne indebærer merudgifter i efterfølgende år, skal disse således finansieres på anden vis, for eksempel ved regionernes bloktilskud eller eventuelle nye lånepuljer.

I forbindelse med puljen er der mulighed for at

- søge om delvis eller størst mulig deponeringsfritagelse i forbindelse med fagligt begrundede offentlige-private samarbejdsprojekter, herunder OPP-projekter,
- lånedispensation – delvis eller størst mulig – til andre anlægsprojekter.

De nærmere betingelser for ansøgningerne, som blandt andet omfatter en række indholdsmæssige krav til ansøgningerne om deponeringsfritagelse i forbindelse med OPP-projekter, fremgår af orienteringsskrivelsen fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet. Her er også anført ansøgningsadresse samt kontaktpersoner i Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

Såfremt der indsendes ansøgning om dispensation fra puljen senest den *12. august 2011*, vil Indenrigs- og Sundhedsministeriet, jf. orienteringsskrivelsen, bestræbe sig på at besvare ansøgningerne inden budgetvedtagelsen. Det forudsættes i den forbindelse, at ansøgningen indeholder de til brug for behandlingen relevante oplysninger. Der kan indsendes ansøgninger efter den nævnte frist til senere besvarelse.

Det anføres i orienteringsskrivelsen, at der ved ansøgninger om dispensationer kan blive taget hensyn til regionens økonomi og likviditetsmæssige situation. Ved ansøgning om dispensation skal der oplyses om regionens økonomiske situation ved udgangen af regnskabsåret 2012.